certare cupere cū recusantibus: Quorū alterū fortitudīe: alterū mo-
deratiōe efficit. Nā ut ipse nolis pugnare moderatio: fortitudo tua
præstat ut neq; hostes tui uelint. Accipiet & ergo aliquādo capitoli-
um nō inimicos currus. nec falsæ simulacra uictoriæ: sed imperatore
uerā ac solidā gloriā reportante tranquillitatē: & tamē cōfessa hostiū
obsequia: ut uicēdus nemo fuerit. pulchrius hoc oībus triūphis: neq;
n. unq; nisi ex cōtēptu imperii nostri factū ē ut uinceremus. Quod si
quis barbarus rex eo insolētiæ furorisq; pcesserit: ut irā tuā indignatio
nēq; mereat: nā ille siue iterfuso mari. seu flūinibus imēsis. seu p̄ci-
piti mōte defēdit: oīa hæc tā p̄na tāq; cedētia uirtutibus tuis senti-
et ut subsedisse mōtes: flumīa exaruisse: interceptū mare: illatasq; si-
bi nō classes nostras: sed terras ipsas arbitret. Videor iā cernere nō
spoliis puīciæ: & extorto sociis auro: sed hostibus armis captorū
que regū cathenis triūphū grauē. Videor īgentia ducū noīa nec in
decora noībus corpora uocitare. Videor itueri ī māibus sequentē:
mox ipsū te sublimē istātemq; curru domitæ gētiū tergo: atē cur-
rū aut clipeos: quos ipse pfoderis. Nec tibi opīa defuerint: si quis
regū uenire in manus audeat: nec mō tælog; tuorū: sed etiam. ocu-
log; minarumq; coniectum toto campo totoq; exercitu opposito
perhorrescat. Meruisti proxima moderatione: ut quādocunq; te
uel inferre uel propulsare bellum coegerit imperii dignitas: non
ideo uicisse uidearis: ut triumphares: sed triumphare quia uiceris.
Aliud ex alio mihi occurrit. quam speciosū est. n. quod disciplinā
castrorum lapsam extictāq; refouisti. depulso prioris sæculi malo.
inertia. & cōtumacia & dedignatione parendi. Tutum est reueren-
tiam. tutū caritatem mereri: nec ducum quisquam aut nō amari a
militibus: aut amari timet. & inde offensæ gratiæq; pariter securi
instāt operibus: adsunt exercitationibus: arma moenia uiros aptāt:
quippe non is princeps qui sibi imminere: sibi intēdi putet: quod
in hostes paretur. quæ persuasio fuit illorum: qui hostilia cum fa-
cerent: timebant. Eodē ergo tempore militaria studia: nec aīos: mo-
do: sed & corpora ipsa languescere: gladios etiam incuria hebetari
retundique gaudebant. duces porro nostri nō tā regum cæterorū:
quam suorū principū īsidias: nec tā hostiū: q̄ commilitonū manus
ferrumq; metuebāt. Est hæc natura sideribus: ut pua & exilia uali-
dorū exortus obscuret. similiter ipatoris aduētū legatorū dignitas
inūbrat: tu tamē maior oībus q̄dem eras: sed sine ullius dimminu-
tione maior: eādē auctoritatem præsentē te quisque quam ab-